AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025/MTGÁS

Processo nº. MTGAS-PRO-2025/00035

A Companhia Mato-grossense de Gás – MTGÁS, torna público que realizará a licitação em epígrafe,

conforme indicado abaixo.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

DATA E HORA DE SESSÃO: 16/05/2025, às 09h00min horário de Cuiabá/MT, (08h00min no horário

de Brasília/DF), via sistema eletrônico SIAG.

OBJETO: Aquisição de Detectores de Gás para operação do Sistema de Distribuição de Gás

Natural (SDGN) do Distrito Industrial de Cuiabá.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: Do dia 09/05/2025 às 09:00h do dia

16/05/2025 horário de Cuiabá/MT, (08:00h horário de Brasília/DF) até o dia 23/05/2025 às 08:30h horario
de Cuiabá/MT, ( 07:30 horário de Brasilia/DF).

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retirados na página eletrônica

do Portal de aquisições (SIAG) da Secretária de Estado e Planejamento e Gestão de Mato Grosso –

SEPLAG/MT, através do link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br e no site institucional da Companhia

Mato-grossense de Gás - MTGÁS, através do link: https://mtgas.com.br/transparencia/.

ESCLARECIMENTOS: e-mail licitacao@mtgas.mt.gov.br

TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3316-9700.

Cuiabá (MT), 08 de maio de 2025.

AECIO

GUERINO DE

SOUZA

9359103802

Assinado de forma

digital por AECIO

GUERINO DE SOUZA

RODRIGUES:393591

03802

Dados: 2025.05.09

16:05:08 -04'00'

AÉCIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES
Diretor Presidente/MTGÁS

RODRIGUES:3

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
mailto:licitacao@mtgas.mt.gov.br